18. Quia Domini est assumptio nostra : et sancti Israel Regis nostri.

19. Tunc locutus es in visione sanctis tuis, et dixisti : Posui adjutorium in potente : et exaltavi electum de plebe mea.

20. Inveni David servum meum : oleo sancto meo unxi eum.

21. Manus enim mea auxiliabitur ei : et brachium n.eum confortabit eum.

22. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non apponet nocere ei.

23. Et concidam a facie ipsius inimicos ejus : et odientes eum in fugam convertam.

24. Et veritas mea, et misericordia mea cum ipso : et in nomine meo exaltabitur cornu ejus.

25. Et ponam in mari manum ejus : et in fluminibus dexteram ejus.

26. Ipse invocabit me : Pater meus es tu : Deus meus, et susceptor salutis meæ.

27. Et ego primogenitum ponam illum excelsum præ regibus terræ.

28. In æternum servabo illi

before thy face : blessed is the people that knoweth jubilation.

16. They shall walk, O Lord, in the light of thy countenance : and in thy name they shall rejoice all the day : and in thy justice they shall be exalted.

17. For thou art the glory of their strength : and in thy good pleasure shall our horn be exalted.

18. For our protection is of the Lord : and of our king the holy one of Israel.

19. Then thou spakest in a vision to thy saints, and saidst : I have laid help upon one that is mighty, and have exalted one chosen out of my people.

20. I have found David my servant : with my holy oil I have anointed him.

21. For my hand shall help him : and my arm shall strengthen him.

22. The enemy shall have no advantage over him, nor the son of iniquity have power to hurt him.

23. And I will cut down his enemies before his face : and them that hate him I will put to flight.

24. And my truth and my mercy *shall be* with him : and in my name shall his horn be exalted.

25. And I will set his hand in the sea : and his right hand in the rivers.

26. He shall cry out to me : Thou art my father : my God, and the support of my salvation :

27. And I will make him my first-born, high above the kings of the earth.

28. I will keep my mercy for

miser ricordiam meam: et testamentum meum fidele ipsi.

29. Et ponam in sæculum sæculi semen ejus: et thronum ejus sicut dies cœli.

30. Si autem dereliquerint filii ejus legem meam: et in judiciis meis non ambulaverint:

31. Si justitias meas profanaverint: et mandata mea non custodierint:

32. Visitabo in virga iniquitates eorum: et in verberibus peccata eorum.

33. Misericordiam autem meam non dispergam ab eo: neque nocebo in veritate mea: